Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

 депутатов Песчанокопского района  Ростовской области

 и членов их семей за период с 01 января по 31 декабря 2016 года

	
	
	Объекты недвижимости находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный  годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, 

за счет, которых совершена сделка


	№

п/п
	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются  и место работы
	Вид объекта
	Вид собственности
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Вид объекта
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	
	
	

	1.
	Алисов Юрий Георгиевич, Глава Песчанокопского сельского поселения
	земельный участок

земельный участок

квартира

гараж


	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная


	500

1500

120,2

26,4
	Россия

Россия

Россия

Россия


	жилой дом 
	120
	Россия
	легковой автомобиль

Хундай Санта фе


	1 399 097,14
	-

	
	Супруга 


	земельный участок


	индивидуальная
	1000
	Россия


	квартира 
	120,2
	Россия
	легковой автомобиль Mitsubishi Outlander
	338 895
	-

	2.
	Балин Константин Иванович,
Главный врач МБУЗ «ЦРБ» Песчанокопского района
	земельный участок

земельный участок

жилой дом
квартира

	долевая 1/2

индивидуальная

долевая  1/2
индивидуальная
	867

1350

100,8
93,2
	Абхазия

Россия

Абхазия
Россия
	нет
	
	
	легковой автомобиль ШЕВРОЛЕ 212300-55
легковой автомобиль УАЗ 31512
	1 029 553,01
	-

	
	Супруга 
	      нет


	
	
	
	квартира 

земельный участок 

	93,2
1350


	Россия
Россия

	легковой автомобиль  ХУНДАЙ G4FC

	186 206,21
	-


	
	Сын 


	нет
	
	
	
	квартира 

земельный участок 


	93,2
1350
	Россия
Россия
	нет
	0,00
	-

	3.
	Балык Артём Владимирович,
Старший специалист ООО «Консультант Плюс-Ростов-на-Дону»
	квартира
	индивидуальная
	44,4
	Россия
	нет
	
	
	легковой автомобиль

ХУНДАЙ Акцент
	417 586,98
	-

	
	Супруга

	нет
	
	
	
	квартира 
	44,4
	Россия
	легковой автомобиль

ХУНДАЙ Акцент
	190 767,78
	-

	
	Сын 
	нет
	
	
	
	квартира 
	44,4
	Россия
	нет
	нет
	-

	4.
	Дудник Светлана Николаевна, учитель МБОУ НСОШ №30
	земельный участок

земельный участок

жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	112600

3000

47,8
	Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	нет
	441048,36
	-

	5.
	Жилина Светлана Афанасьевна,
Индивидуальный предприниматель
	земельный участок
непродовольственные магазины
земельный участок
жилой дом
торговый павильон

торговый центр со службой дорожного сервиса
	долевая 1/4

долевая 1/4

частная

долевая 1/4

частная

частная


	275
37,5
1440

41,6
65,5

219,7


	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	3/4 земельного участка
3/4 непродовольственных магазинов 
3/4 жилого дома 


	825
112,5
125
	Россия
Россия
Россия
	нет
	427 200
	-

	
	Супруг

	земельный участок
непродовольственные магазины
жилой дом
квартира
	долевая 1/4

долевая 1/4

долевая 1/4

частная


	275
37,5
41,6
67,7
	Россия

Россия

Россия
Россия
	3/4 земельного участка
3/4 непродовольственных магазинов,
3/4 жилого дома

	825
112,5
125
	Россия
Россия

Россия
	легковой автомобиль

Фольксваген TIGUAN
ВАЗ 111130-21

Прицеп к легковому автотранспорту
	60 000
	-

	
	Сын 
	земельный участок
непродовольственные магазины
жилой дом
	долевая 1/4

долевая 1/4

долевая 1/4


	275
37,5
41,6

	Россия

Россия

Россия
	3/4 земельного участка
3/4 непродовольственных магазинов
3/4 жилого дома

	1100
112,5
125
	Россия
Россия

Россия
	нет

	0,00


	-

	
	Сын 
	земельный участок
земельный участок
жилой дом
	долевая 1/4
долевая 1/4

долевая 1/4


	275
37,5

41,6

	Россия

Россия
Россия
	3/4 земельного участка
3/4 земельного участка

3/4 жилого дома

	825

112,5
125
	Россия

Россия

Россия


	нет
	0,00
	-

	6.
	Кахриманов Шерефетдин Кахриманович,
Директор ЗАО им. С.М. Кирова
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок
земельный участок

	общая долевая собственность

общая долевая собственность 90/41460

общая долевая собственность 349/41460

общая долевая собственность 219/41460

общая долевая собственность 219/41460

общая долевая собственность 64/41460

общая долевая собственность 212/41460

общая долевая собственность 217/41460

общая долевая собственность 139/41460

общая долевая собственность 300/41460

общая долевая собственность 172/41460

общая долевая

собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность

общая долевая собственность
общая долевая собственность

общая долевая собственность
общая долевая собственность
общая долевая собственность
общая долевая собственность
общая долевая собственность


	68079903

4146000

4146000

4146000

4146000

4146000

4146000

4146000

4146000

4146000

4146000

45800

14200

5200

5200

8400

9200

9500

7600

8500
5200
8400

9200

9500

7600

8500
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	жилой дом

летняя кухня

сарай

сарай 
подвал 
	285,4

128,5

23

12,7
22,3
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	1816650,07
	-

	
	Супруга 
	земельный участок

земельный участок

жилой дом

сарай

летняя кухня

сарай

сарай

подвал
	общая долевая собственность

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	68079903

1800

285,4

34,8

125,8

23

12,7

22,3


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	нет
	2284426,68
	-

	7.
	Кутыгин Александр Анатольевич,
Бригадир структурного подразделения растениеводства АО «Богородицкое»
	земельный участок

земельный участок

жилой дом
	общая долевая 1/22

индивидуальная

индивидуальная
	2112000

2700

117,3
	Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	легковой автомобиль

TOYOTA AVENSIS
	363252,62
	-

	
	Супруга 
	земельный участок


	общая долевая 1/22


	2112000
	Россия
	жилой дом 
земельный участок 
	117,3
2700
	Россия

Россия
	нет
	141981,7
	-

	
	Дочь 
	нет
	
	
	
	жилой дом 
земельный участок 
	117,3

2700
	Россия

Россия
	нет
	0,00
	-

	8.


	Марков Алексей Алексеевич, директор МБОУ ПСОШ №2
	земельный участок

земельный пай

жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	1425

87000

60,2
	Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	легковой автомобиль

KIA RIO
	694 146,85
	-

	9.
	Махов Алексей Алексеевич, ИП глава КФХ
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом

иное недвижимое имущество
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	77300

172000

86000

5000

31900

104,4

214
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
	8700

504000

258000

258000

172000

86000

172000

50400
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль

SUZUKI GRAND VITARA
	5 400 000
	-

	
	Супруга 
	нет
	
	
	
	жилой дом 
	104,4
	Россия
	нет
	0,00
	-

	10.
	Молчанов Юрий Николаевич,
Директор ООО «Агрокомплекс Ростовский « «ОП Развиленское»
	земельный участок

жилой дом

квартира
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	175,4

100

58
	Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	легковой автомобиль

ВАЗ 21099
	1 360 143,88
	-

	
	Супруга 
	земельный участок
	индивидуальная
	175,4
	Россия
	жилой дом  
	100
	Россия
	легковой автомобиль

ВАЗ 21099
	289 375,07
	-

	11
	Немыкина Раиса Павловна
	земельный участок

земельный участок
	долевая 1/3

индивидуальная
	378000

800
	Россия

Россия
	нет
	
	
	легковой автомобиль

ВАЗ 2106
	171 624
	-

	12.
	Огурцова Елена Алексеевна,
Директор МБУК «ДК Зареченского сельского поселения)
	нет
	
	
	
	нет
	
	
	нет
	500 935,95
	-

	
	Супруг 
	земельный участок
	индивидуальная
	35940
	Россия

	нет

	
	
	легковой автомобиль

ВАЗ 21012
	124 859
	-

	
	Дочь 
	земельный участок
	индивидуальная
	35940
	Россия
	нет
	
	
	нет
	0,00
	-

	13.
	Панкратова Наталья Николаевна,
Библиотекарь Рассыпненского отдела МБУК РП «МЦБ»
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	82500

5200

82500

5200
	Россия

Россия

Россия

Россия
	жилой дом 
земельный участок 
	69,6
3600
	Россия

Россия
	нет
	241 042,02
	-

	
	Супруг 
	земельный участок

земельный пай

земельный пай

жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	3600

5200

82500

69,6
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	нет
	179 080,92
	-

	
	Сын 
	нет
	
	
	
	жилой дом 

земельный участок 
	69,6
3600
	Россия
Россия
	нет
	0,00
	-

	14.
	Перепелица Наталья Васильевна,
Учитель МБОУ БСОШ №20
	квартира
	долевая 1/7
	11,5
	Россия
	жилой дом 
квартира 
земельный участок 
	73,7

11,5

1500
	Россия

Россия

Россия
	нет
	345 930,86
	-

	
	Супруг 
	земельный участок

земельный участок

жилой дом
сарай
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	1500

96000

73,3

63
	Россия

Россия

Россия

Россия
	жилой дом 
квартира 
земельный участок 
	73,3

11,5

1500
	Россия
Россия

Россия
	легковой автомобиль

RENAULT SR
	271 317,74
	-

	
	Дочь 
	нет
	
	
	
	жилой дом 
квартира 
земельный участок 
	73,3

11,5

1500
	Россия

Россия

Россия
	нет
	0,00
	-

	15.
	Теняков Игорь Алексеевич,
Председатель Правления сельскохозяйственного потребительского кредитного кооператива «Жуковский»
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом

здание овчарни

здание овчарни

здание быткомбината

МТФ №2


	общая долевая 1/5

общая долевая 1/2

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

общая долевая 1/6

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

общая долевая 1/5

индивидуальная

индивидуальная

общая долевая 1/4

общая долевая 1/2
	4500

7884,2

861000

861000

85400

8300

85400

8300

8300

22100

187400

114000

56800

16600

16600

21300

93700

85400

8300

3575

24900

92000

368000

93700

8300

85400

593400

85400

4725

240000

81,9

685,1

648

222,6

3942,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	нет
	
	
	легковой автомобиль ТАЙОТА камри

легковой автомобиль

ХУНДАЙ акцент

легковой автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА

Трактор Беларусь
	13 361 434,31
	-

	
	Супруга 

	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

общая долевая 1/5

общая долевая 1/5


	85400

7300

1000

85400

83000

174000

85400

187400

4500

81,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	нет
	
	
	нет
	922 901,98
	-

	
	Дочь 

	земельный участок

жилой дом
	общая долевая 1/5

общая долевая 1/5


	4500

81,9
	Россия

Россия
	нет
	
	
	нет
	0,00
	-

	16.
	Фоменко Сергей Васильевич, 
Директор ООО «Южное молоко»
	нет
	
	
	
	жилой дом 
	211,4
	Россия
	легковой автомобиль LADA GRANTA 219050
	1 377 141,23
	-

	
	Супруга 
	земельный участок

земельный участок

жилой дом
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная
	1400

70000

211,4
	Россия

Россия

Россия
	нет
	
	
	нет
	510 162,06
	-

	
	Сын 
	нет
	
	
	
	жилой дом 
	211,4
	Россия
	нет
	0,00
	-

	
	Дочь 
	нет
	
	
	
	жилой дом 
	211,4
	Россия
	нет
	0,00
	-

	17.
	Хребтова Ирина Николаевна,
Директор МБОУ ЛСОШ №16
	земельный участок


	индивидуальная
	70 000
	Россия
	земельный 

жилой дом 
	1500
96
	Россия

Россия
	легковой автомобиль Форд фокус
	455 627
	-

	
	Супруг 
	земельный пай

жилой дом


	индивидуальная

индивидуальная
	7000

96
	Россия

Россия
	нет
	
	
	нет
	489 531
	-

	18.
	Царёва Людмила Анатольевна,
Директор МБОУ ЖСОШ №22
	земельный участок

жилой дом
	долевая 1/3

долевая 1/3
	1800
33,9
	Россия

Россия
	Земельный участок 

 жилого дома

	3600
67,8
	
	нет
	529 241, 65
	-

	
	Супруг 
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом
	долевая 1/3

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

долевая 1/3
	1800
562200

27400

49800

485000

33,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок 
 жилой дом

	3600
67,8
	
	легковой автомобиль

Хендай Солярис

легковой автомобиль

УАЗ Патриот

грузовой автомобиль

ЗИЛ ММЗ-3554

мотоцикл ИЖ 6113

мотоцикл ИЖ 7107

трактор Беларусь 952

трактор МТЗ-80

комбайн Нива СК-5М

автоприцеп КМЗ-8284

прицеп ГКБ819


	2 380 701,86
	-

	
	Сын 
	земельный участок

жилой дом
	долевая 1/3

долевая 1/3
	1800
33.9
	Россия

Россия
	Земельный участок 
 жилой дома

	3600
67,8
	
	нет
	0,00
	-


�	 Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего  муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последние года, предшествующих совершению сделки.





